



بولتن خبری دفتر مشارکت های مردمی و مسئولیت اجتماعی

دی ماه ۱۳۹۸ شماره دهم

نظارت: ژילה مهدی آقایی

تهیه و تدوین: سولماز اعتمادزاده





اهم اخبار

دفتر مشارکت های مردمی

و مسئولیت اجتماعی

برگزاری جلسات شورای سیاستگذاری نوزدهمین نمایشگاه بین المللی محیط زیست

جلسات شورای سیاستگذاری نوزدهمین نمایشگاه بین المللی محیط زیست با شعار محیط زیست، مسئولیت اجتماعی، ۸۰ میلیون محیط بان در تاریخ های ۱۳۹۸/۰۹/۳۰ و ۱۳۹۸/۱۰/۲۱ با حضور رحمتی و حجتی از پژوهشکده محیط زیست، طهماسبیان و میر رمضانی از تشکل های مردم نهاد و مهدی آقایی و گل محمدی در دفتر مشارکت های مردمی و مسئولیت اجتماعی برگزار گردید.

نوزدهمین نمایشگاه بین المللی محیط زیست از تاریخ ۱۳ تا ۱۶ اسفندماه ۹۸ در محل دائمی نمایشگاههای بین المللی تهران برگزار خواهد شد. برگزاری همزمان مراسم گرامیداشت پنجاهمین سال تاسیس سازمان حفاظت محیط زیست با افتتاحیه نمایشگاه، از ویژگی های بارز این دوره از نمایشگاه است.



در همین راستا برای هماهنگی جهت حضور تشکل های فعال، همچنین برگزاری کارگاه های آموزشی و پنلهای گفتگو در نوزدهمین نمایشگاه بین المللی محیط زیست، در این جلسات مباحثی مطرح و نهایی شد.



ICRO IET Training CD
مركز آموزش بين المللي

مركز آموزش بين المللي
مركز آموزش بين المللي
مركز آموزش بين المللي
مركز آموزش بين المللي

**محیط زیست
مسئولیت اجتماعی
۸۰ میلیون محیط بان**

**نوزدهمین نمایشگاه
بین المللی محیط زیست**

**19th INTERNATIONAL EXHIBITION ON
THE ENVIRONMENT**

۱۳ تا ۱۶ اسفند ماه ۱۳۹۸
نمایشگاه بین المللی تهران

3 to 6 March . 2020
Tehran- International Exhibition Center

<http://ienvex.com>

نشست با تشکل های مردم نهاد استان مرکزی

نشست با تشکل های مردم نهاد زیست محیطی استان با حضور ژילה مهدی آقایی، مدیرکل دفتر مشارکت های مردمی و سرمایه های اجتماعی سازمان حفاظت محیط زیست، رضا میرزایی مدیرکل حفاظت محیط زیست مرکزی و اعضا و نمایندگان سازمان های مردم نهاد محیط زیستی استان، مورخ ۲۶ دی ماه در سالن جلسات اداره کل استان مرکزی برگزار شد.

در آغاز جلسه مدیرکل حفاظت محیط زیست استان مرکزی ضمن خوش آمدگویی به مدعوین و ابراز خوشحالی از حضور تشکل ها به تبیین برنامه های اداره کل حفاظت محیط زیست استان پرداخت و آمادگی خود را جهت تعامل هرچه بیشتر با سمن ها و همفکری با آنها اعلام کرد.



میرزایی ضمن اشاره به اقدامات موثر انجام شده در حوزه های مختلف زیست محیطی استان افزود: انتظار می رود تشکل های زیست محیطی در کنار طرح مسائل و مشکلات زیست محیطی و ایجاد حساسیت در میان مردم و مسئولین، نگاه جامع و علمی نسبت به مسائل محیط زیستی داشته باشند و به دور از فضای احساسی و با نگاه علمی و تخصصی در قبال مسائل موضع گیری کرده و راهکار عملی ارائه نمایند. در ادامه این نشست ژایلا مهدی آقایی، مدیرکل دفتر مشارکت های مردمی و سرمایه های اجتماعی سازمان حفاظت محیط زیست گفت: سمن ها (سازمان های مردم نهاد) پل ارتباطی میان مردم و دولت هستند و می توانند در بسیاری از مسائل اجتماعی و فرهنگی یاری رسان جامعه باشند.

ایشان همچنین بر اهمیت حضور نمایندگان سمن های محیط زیستی در کارگروه های تخصصی استان تاکید کرد و افزود: باید با گفتگوی هدفمند به نقطه اشتراک و تفاهم برسیم و به هم اعتماد کنیم. و با همکاری و صبوری، به نتایج و اهداف مورد نظر نزدیک شویم.

ژایلا مهدی آقایی با اشاره باینکه سمن های زیست محیطی استان از بهترین و فعالترین سمن های در سطح کشور هستند تصریح کرد باید از ظرفیت و پتانسیل موجود این سمن ها در راستای رسیدن به اهداف زیست محیطی کشور استفاده شود. در این نشست همچنین نمایندگان سمن های محیط زیستی به بیان چالش ها و مشکلات محیط زیستی استان و بیان نقطه نظرات خود پرداختند.

برگزاری ششمین جلسه کارگروه تدوین استانداردهای مشارکت گیری آگاهانه از تشکل های مردم نهاد محیط زیست و منابع طبیعی در سازمان حفاظت محیط زیست

ششمین جلسه کارگروه تدوین استانداردهای مشارکت گیری آگاهانه از تشکل های مردم نهاد محیط زیست و منابع طبیعی در سازمان حفاظت محیط زیست با دستورکار بررسی کارشناسی و جمع بندی نهایی ظرفیت ها و سطوح مشارکت سمن ها فرآیندهای اجرایی ارائه شده توسط نمایندگان معاونت ها در روز دوشنبه ۹۸/۱۰/۳۰ ساعت ۱۳:۳۰ در محل دفتر مشارکت های مردمی و مسئولیت اجتماعی تشکیل شد.

در این جلسه تهیه ۶ فرم پیشنهادی فرآیند اجرایی مورد بررسی و تجزیه تحلیل کارشناسی قرار گرفت و مقرر شد طی جلساتی با نمایندگان محترم معاونت ها بطور جداگانه، نسبت به تکمیل فرم ها اقدام لازم صورت پذیرد. همچنین مطابق بند ۲ صورتجلسه پنجم، خلاصه آیین نامه تجمیع عوارض و یک درهزار فروش توسط نماینده محترم معاونت محیط انسانی جناب آقای مهندس عین قلائی به دفتر مشارکت های مردمی ارائه و برای اعضا محترم کارگروه ارسال شد.



تدوین گزارش تجارب موفق سازمانهای مردم نهاد

بر اساس بند ط ماده ۳۸ قانون برنامه ششم توسعه کشور، سازمان موظف به تهیه و اجرای طرح مدیریت مناطق با مشارکت جوامع محلی و سازمان های مردم نهاد در مناطق چهارگانه می باشد، در این میان، جوامع محلی ساکن و پیرامون مناطق، نقش مهم و بالقوه ای در پیشبرد امور حفاظتی و مدیریت مناطق اعم از: کنترل توسعه ناپایدار، شکار غیر مجاز و چرای بی رویه دام، دارند و این نقش قطعاً با ایجاد تشکل های محلی حساس و مدافع طبیعت می تواند بالفعل شود. در این مهم سازمان های مردم نهاد، علاوه بر قابلیت اجرا و راهبری بخش قابل توجهی از برنامه های پیش بینی شده در زون تفرج گسترده و متمرکز مناطق، نقش انکارناپذیری در تسهیلگری فرایند تشکیل، حساس سازی و توان افزایی گروه های محلی و در نهایت مدیریت مشارکتی (مشارکت جوامع محلی و همکاری و هماهنگی بین بخشی دولتی) دارند.



آگاهی از عملکرد سازمان های مردم نهاد و ایجاد سازوکاری برای مستندسازی و نشر تجارب موفق می تواند زمینه تبادل تجارب را در سطح کشور فراهم سازد. دفتر مشارکت های مردم و مسئولیت های اجتماعی در راستای تقویت و گسترش فعالیت های مشارکتی به دنبال ایجاد زیرساخت های فنی لازم برای مستندسازی و نشر تجارب موفق سمن ها در کشور است. در این راستا این دفتر تجارب موفق سازمان های مردم نهاد مشمول بند ط ماده ۳۸ برنامه ششم را جمع آوری و گزارش آن را تهیه نموده است.



برگزاری پنجمین ، ششمین ، هفتمین جلسات کمیته راهبردی کشاورزی و آب اتاق ایران

این جلسات در روزهای سه شنبه مورخ ۱۳۹۸/۱۰/۱۰ ، ۱۳۹۸/۱۰/۱۷ ، ۱۳۹۸/۱۰/۲۴ در مرکز ملی مطالعات راهبردی مذکور برگزار شد . در این جلسات تصمیم گیری در مورد پوستر همایش و ساختار کنداکتور همایش و برنامه های پیشنهادی سازمان ها انجام شد . همچنین منتخبین چهره های آب کشور توسط دستگاه ها معرفی شدند .